

財務ハイライト

| | 2004年 3月期 | 2005年 3月期 | 2006年 3月期 | 2007年 3月期 | 2008年 3月期 | 2009年 3月期 | 2010年 3月期 | 2011年 3月期 | 2012年 3月期 | 2013年 3月期 | 2014年 3月期 | 2015年 3月期 | 2016年 3月期 | 2017年 3月期 | 2018年 3月期 | 2019年 3月期 | 2020年 3月期 |
|--------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 年間／百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 売上高 | 63,202 | 73,864 | 124,473 | 163,472 | 147,516 | 135,693 | 192,257 | 125,271 | 127,896 | 147,981 | 155,023 | 167,891 | 214,101 | 256,824 | 250,394 | 271,276 | 260,527 |
| 営業利益 | 19,398 | 26,438 | 15,470 | 25,916 | 21,520 | 12,277 | 28,235 | 7,325 | 10,713 | △ 6,081 | 10,543 | 16,426 | 26,018 | 31,295 | 38,176 | 24,635 | 32,759 |
| 経常利益 | 18,248 | 25,901 | 15,547 | 26,241 | 18,864 | 11,261 | 27,822 | 5,390 | 10,297 | △ 4,378 | 12,534 | 16,984 | 25,322 | 31,128 | 36,124 | 28,415 | 32,095 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益または純損失(△) | 10,993 | 14,932 | 17,076 | 11,619 | 9,196 | 6,333 | 9,509 | △ 12,043 | 6,060 | △ 13,714 | 6,598 | 9,831 | 19,884 | 20,039 | 25,821 | 19,373 | 21,346 |
| 期末現在／百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 総資産 | 110,633 | 131,695 | 213,348 | 215,679 | 212,134 | 213,194 | 270,529 | 206,336 | 213,981 | 202,509 | 216,617 | 211,938 | 232,731 | 243,859 | 259,713 | 282,614 | 302,634 |
| 純資産 | 96,700 | 108,933 | 120,993 | 130,639 | 148,193 | 148,724 | 154,258 | 135,143 | 137,297 | 121,636 | 127,676 | 155,314 | 168,783 | 181,904 | 193,359 | 206,445 | 221,928 |
| 1株あたり金額／円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 当期純利益または純損失 | 100.04 | 135.63 | 154.65 | 105.06 | 81.85 | 55.11 | 82.65 | △ 104.66 | 52.66 | △ 119.19 | 57.28 | 84.34 | 163.04 | 164.20 | 215.33 | 162.57 | 179.02 |
| 純資産 | 878.85 | 988.19 | 1,094.50 | 1,168.91 | 1,280.50 | 1,280.92 | 1,326.82 | 1,160.66 | 1,177.87 | 1,043.62 | 1,095.78 | 1,267.24 | 1,376.93 | 1,485.56 | 1,617.58 | 1,726.32 | 1,854.10 |
| 年間配当金 | 30.0 | 60.0 | 30.0 | 35.0 | 30.0 | 30.0 | 35.0 | 30.0 | 30.0 | 30.0 | 30.0 | 30.0 | 48.0 | 50.0 | 65.0 | 47.0 | 54.0 |
| 主要経営指標 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 営業利益率 | 30.7% | 35.8% | 12.4% | 15.9% | 14.6% | 9.0% | 14.7% | 5.8% | 8.4% | － | 6.8% | 9.8% | 12.2% | 12.2% | 15.2% | 9.1% | 12.6% |
| 経常利益率 | 28.9% | 35.1% | 12.5% | 16.1% | 12.8% | 8.3% | 14.5% | 4.3% | 8.1% | － | 8.1% | 10.1% | 11.8% | 12.1% | 14.4% | 10.5% | 12.3% |
| 自己資本利益率 | 11.9% | 14.5% | 14.9% | 9.3% | 6.7% | 4.3% | 6.3% | － | 4.5% | － | 5.4% | 7.0% | 12.3% | 11.5% | 13.8% | 9.7% | 10.0% |
| 自己資本比率 | 87.4% | 82.7% | 56.7% | 60.6% | 69.9% | 69.8% | 57.0% | 65.5% | 63.3% | 59.3% | 58.3% | 72.9% | 72.2% | 74.4% | 74.2% | 72.8% | 73.1% |
| 連結配当性向 | 30.0% | 44.2% | 19.4% | 33.3% | 36.7% | 54.4% | 42.3% | － | 57.0% | － | 52.4% | 36.0% | 29.4% | 30.5% | 30.2% | 30.3% | 30.2% |

※2020年3月期よりデジタル・コンテンツの販売にかかる会計方針を変更したため、2019年3月期の数値を遡及修正。